- 1 -

令和２年１２月２８日

１・２年生保護者 様

新潟県立三条商業高等学校長

磯 邉 一 幸

１月の検定前７限授業について

師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

本校では、１月末に実施される全商簿記実務検定試験と全商情報処理検定試験に備えて、

毎年３学期始業式の日から、２週間程度７限に商業科の授業を行っています。この検定試

験は商業高校の生徒にとっては、重要な検定試験でもあります。

つきましては通常の下校時間より１時間程度遅くなりますが、何卒ご理解、ご協力をお

願い申し上げます。

記

１ 期 間 令和３年１月５日（火）～１月１５日（金）

２ 時 間 １５：２５～１６：１５（７限）

３ 場 所 自教室および情報処理室

４ 対象生徒 総合ビジネス科１・２年生全員

５ そ の 他 １月２４日（日） 全商簿記実務検定試験

１月３１日（日） 全商情報処理検定試験

担 当

三条商業高等学校

商業科 丸山 和成

℡ 0256-33-2630